PREFE ITURA DE

PASSAGEM FRANCA
Mais trabalho, novas conquistas

P. M Passagemj^rijiçí
Folha N'

-MA

if

CONTRATO N" 026/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N» 006/2023 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N« 001.1601/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO, POR MEIO DA SECRETARIA
MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA
DISTRIBUIDORA APLHA COMERCIAL EIRELI.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA/MA por intermédio da Secretaria Municipal de
Assistência Social, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 15.536.863/0001-55, situada na Praça Presidente Mediei,
503, Centro, Passagem Franca/MA, neste ato representada pela Secretária Municipal de Assistência Social a
Sr.® Erica Raquel Diniz Carvalho, portador da Cédula de Identidade n® 038863292010-8 - SSP/MA, e do CPF
n° 605.248.573-69, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa DISTRIBUIDORA APLHA
COMERCIAL EIRELI, inscrito no CNPJ n° 38.269.675/0001-03, estabelecida na Av. 1® de Maio - Centro -
Paraibano/MA, neste ato representado pelo Sr. Mayk Ferreira da Silva, brasileira, portador do CPF n®
044.842.323-59, doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo n®
002.1601/2023 e em observância às disposições da Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n® 10.520,
de 17 de Julho de 2002 e na Lei n® 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto n® 7.892,
de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico
n® 006/2023 - SRP mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA ~ OBJETO.

1.1.0 objeto do presente Termo de Contrato é a Formação de Registro de Preço para Futura Aquisição de
Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do
Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico 006/2023, identificado no preâmbulo e
á proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Descrição do objeto:

ITEM DESCRIMINACAO DOS PRODUTOS MARCA UNO QNT
VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

1

ACHOCOLATADO EM PÔ POTE DE 400GR, C/ FERRO,
CÁLCIO, POTÁSSIO E VITAMINA C, D E B. ASPECTO: PÓ
HOMOGÊNEO, COR PRÓPRIO DO TIPO, CHEIRO
CARACTERÍSTICO E SABOR DOCE, PRÓPRIO. COM
UMIDADE MÁXIMA DE 3% . INGREDIENTES: AÇÚCAR,
CACAU EM PÓ SOLÚVEL E SAL REFINADO. NÃO
CONTÉM GLÚTEN. LIVRES DE SUJIDADES, PARASITOS
E URVAS.

NESTLE UND 4000 R$ 4,35 R$ 17.400,00

6

AMIDO DE MILHO 1 KG - PRODUTO AMILACEO
EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE
MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE
MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, RANÇOSOS. SOB
A FORMADE PÓ, DEVERÁO PRODUZIR LIGEIRA
CREPITAÇÂO QUANDO COMPRIMIDOS ENTRE OS
DEDOS. UMIDADE MÁXIMA 14% P/P, ACIDEZ 2,5% P/P,
MÍNIMO DE AMIDO 84% P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO
0,2% P/P.

AMAFIL UND 3000 R$ 8,90 R$ 26.700,00

8

ARROZ, TIPO AGULHINHA LONGO FINO POLIDO TIPO 01,
SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS
INTEIROS COM NO MÁXIMO 14% DE UMIDADE E COM
VALOR NUTRICIONALNA PORÇÁO DE 50G CONTENDO
NO MÍNIMO: DE 37 GRAMAS DE CARBOIDRATOS, 4G DE
PROTEÍNAS E 0 DE GORDURAS TOTAIS. COM
RENDIMENTO APÓS 0 COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,6
VEZES A MAIS DO PESO DA COCÇAO, DEVENDO

MANÁ UND 1000 R$ 18,30 R$ 18.300,00

Pça. Presidente Médici, n.s 503 - Centro CEP. 65.680-000

Teíefax: (99) 3558-1212 e-mall: prefeitura@passagemfranca.ma.gov.br
CNPJ. 10.438.570-0001-11